[image: image1.png]

                     ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от ________________                                                                                          №___
поселок Луч
О  проведении универсальной выставки-ярмарки

в дни празднования Христова Воскресения (Пасхи) и Радоницы (проводы)
Рассмотрев поступившее в администрацию Лучевого сельского поселения Лабинского района заявление индивидуального предпринимателя Марунич Светланы Николаевны (далее – ИП Марунич) на право проведения выставки-ярмарки, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года     № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законами Краснодарского края   от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности» и от 1 марта 2011 года № 2195-К «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 16 и 25 апреля 2017 года с 8.00 до 16.00 часов универсальную выставку-ярмарку (далее - Ярмарка) на 25 торговых мест                   по адресу: Краснодарский край, Лабинский район, вдоль автодороги Армавир-Туапсе, подъезд к г.Майкопу, км 43+651 (слева) (возле городского кладбища).
2. Организатор ярмарки – ИП Марунич С.Н.
Почтовый адрес: 352500, Краснодарский край, г. Лабинск,                                   ул. Братская, 9, телефон:  8-918-111-22-64.

3. Рекомендовать организатору Ярмарки (ИП Марунич):

1) иметь в наличии документы, подтверждающие постановку на учет в налоговой службе;

2) соблюдать требования законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения. Ветеринарного законодательства, а также иных требований действующего законодательства в сфере потребительского рынка;

3)иметь в наличии вывески с указанием информации о хозяйствующем субъекте;

4)иметь в наличии документы, подтверждающие качество и безопасность товаров;

5) иметь в наличии прейскурант цен или ценников на реализуемый товар;

6) соблюдать культуру обслуживания населения;

7) установить емкости (урны) для сбора мусора;

8) заключить договор со специализированной организацией на уборку территории и вывоз мусора.
4. Ведущему специалисту администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района Е.В.Соколовой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

Лучевого сельского поселения
Лабинского района                                                                       В.В.Водянников

    ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Лучевого сельского поселения
Лабинского района от ______________ № _____

«О  проведении универсальной выставки-ярмарки

в дни празднования Христова Воскресения (Пасхи) и Радоницы (проводы)»

Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                              Е.В.Соколова
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                           О.Н.Азаренкова
Ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                           Т.И.Алехина

Заявка на рассылку: отдел потребительской сферы администрации муниципального образования Лабинский район, ИП Марунич.
Заявку составил:
ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                              Е.В.Соколова